
Diakonissenmutterhaus Bad Harzburg e.V. – Obere Krodostr. 30 – 38667 Bad Harzburg 
- Gästebetrieb - 

 
Preisliste ab 01.01.2025 

 
 
Haus Spener         Person/Tag 
Als Einzelzimmer mit Dusche/WC      76,00 EUR 
Als Doppelzimmer mit Dusche/WC      65,00 EUR 
 
Krodohaus 
Als Einzelzimmer mit Dusche/WC      70,00 EUR 
Als Doppelzimmer mit Dusche/WC      59,00 EUR 
 
Einzelzimmer klein mit Dusche/WC auf Etage     52,00 EUR 
Einzelzimmer groß mit Dusche/WC auf Etage     60,00 EUR 
 
Haus Pommernland 
Einzelzimmer mit Dusche/WC       68,00 EUR 
 
Haus Finkenwald 
Einzelzimmer mit eigener Dusche/WC auf der Etage    54,00 EUR 
 
Alle Preise inkl. 3 Mahlzeiten, Bettwäsche, Handtücher und WLan 
 
Zuschlag bei nur einer Übernachtung je Zimmer    14,00 EUR 

 
Gruppenpreis auf Nachfrage 

 
Kinderpreis (4 – 15 Jahre) 
Ab 4 Jahre = 50%  Ab 8 Jahre = 65% Ab 12 Jahre = 80% 
 
Mahlzeiten 
Frühstück    6,50 EUR 
Mittagessen    9,50 EUR 
Abendessen    6,50 EUR 
Kaffee/Tee + Kuchen   5,50 EUR 
 
 
Ferienwohnungen ohne Mahlzeiten (zusätzlich buchbar) 
Ferienwohnung Krodohaus DG (bis 3 Personen) 
1 bis 4 Tage         79,00 EUR 
Ab 5 Tage         74,00 EUR 
 
Ferienwohnung Haus Finkenwald DG (bis 2 Personen) 
1 bis 4 Tage         69,00 EUR 
Ab 5 Tage         64,00 EUR 
 
 
Der Gästebeitrag der Stadt Bad Harzburg ist nicht im Preis enthalten, wird aber von uns mit in Rechnung 
gestellt. Er liegt z. Zt. bei 2,60 EUR/Tag. 
 
 
Genannte Preise ohne Gewähr!       Bad Harzburg, 02.10.2024 


